
TEST ZÁKLADNÍCH ZNALOSTÍ 
 

Jméno a příjmení:                                     Věk:                                       Hasičský sbor:                                

 

1. Co je třeba k procesu hoření? 
 

2. Jaké používáme radiokomunikační sítě u jednotek požární ochrany? 
 

3. Napiš co jednotlivé označení znamená: 
 CAS20/4000/240/S2R – T815 

 

 

4. Napiš průměry požárních hadic: 

A:        B:     C:       D:    

 

5. Napiš průtok jednotlivými typy hadic: 
 
       B:          C:                  
 

6. Jaké máme hydranty určené pro plnění požární vodou? 
 

7. Kolik máme stupňů požárního poplachu? 
 

8. Jaké jsou druhy IDP (izolační dýchací přístroj)? 
 

9. Jaký druh IDP používá Vaše jednotka? 
 

 
10. Kolik má Vaše jednotka IDP?  

 
11. Z čeho se skládá přívodní vedení? 

 
 

12. Z čeho se skládá dopravní vedení? 
 

13. Z čeho se skládá útočné vedení?  
 

14. Co potřebuji k naplnění požární stříkačky při plnění z podzemnímu hydrantu? 
 

15. Co potřebuji k naplnění požární stříkačky při plnění z nadzemního hydrantu? 
 

16. Jaké máme druhy jednotek a jejich kategorie? 
 



  

17. Kolik hodin tvoří základní odborná příprava člena JSDH? 
 

18. Kolik hodin tvoří pravidelná roční odborná příprava člena JSDH? 

 

19. V případě výjezdu k události požár RD bude každý člen jednotky vybaven? 
 

20. V případě výjezdu k události DN nebo požár vozidla na komunikaci bude každý člen vybaven? 

 

21. Musí mít při jízdě k zásahu člen jednotky na hlavě zásahovou přilbu?  
 
 

22. Kolik členů jednotky při požáru v uzavřených prostorách provádí průzkum? 
 

23. Jaké druhy odvětrávání zakouřených prostor máme? 
 

24. Jaký je poměr stlačení hrudníku / vdechy při resuscitaci? 
 

25. Na co budeme především využívat sběrač?  
 

26. K čemu slouží ejektor? 
 

27. Jaké druhy ejektorů máme? 
 

28. V jakém pořadí provádíme záchranu (evakuaci)? 
 

29. Jaký je počet hasičů a jednotlivé funkce při zmenšeném početní stavu družstva? 
 

30. Jaký je počet hasičů družstva a jeho jednotlivé funkce? 
 

31. Kdo je zřizovatelem profesionální jednotky (HZS ČR)? 
 

32. Kdo je zřizovatelem dobrovolné jednotky? 
 

33. Kdo může obsluhovat motorovou řeznou pilu (MŘP)? 
 

34. Kterým právním předpisem je zajištěna požární ochrana – nezapomeň na číslo. 
 

35. Kterým právním předpisem se řídí výkon služby jednotek PO – nezapomeň na číslo. 
 

36. Kterým právním předpisem je zajištěna prevence na úseku PO? – nezapomeň na číslo. 
 


